Р А С П О Р Я Ж  Е Н И Е

Т Ш Ö К Т Ö М

  20       ноября       2018 г.                                                               № 366 - р
с. Визинга, Республика Коми

 Об уведомлении уполномоченного органа

по защите прав субъектов персональных

данных

В целях исполнения ч. 7 ст. 22 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N

152-ФЗ «О персональных данных»:

1. Председателю постоянно действующей комиссии по защите

персональных данных уведомить уполномоченный орган по защите прав

субъектов персональных данных (Роскомнадзор) об изменении сведений,

направленных в Роскомнадзор при уведомлении о намерении администрации

муниципального района  «Сысольский» осуществлять обработку

персональных данных:

-заполнить электронную форму заявления на официальном сайте

Роскомнадзора по адресу http://www.rsoc.ru/personal-data/forms/p333/;

-распечатать заполненную форму и направить ее в Управление

Роскомнадзора по Республике Коми.

2. По истечению тридцатидневного срока после уведомления об

изменении сведений, отправить запрос в Роскомнадзор на получение выписки

из реестра операторов, осуществляющих обработку персональных данных.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

      Руководитель администрации                                                        Р. В. Носков

Администрация муниципального

 района   «Сысольский»

«Сыктыв»  муниципальнöй

районса  администрация

http://www.rsoc.ru/personal-data/forms/p333/